
Página 2654Número 21 Miércoles, 27 de enero de 2021

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Empleo, Investigación y Universidades

438 Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar 
Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro 
y publicación del acuerdo de calendario laboral de 2021 del 
convenio colectivo del Sector Derivados del Cemento.

Visto el expediente de convenio colectivo de trabajo y de conformidad con 
lo establecido en el artículo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo 
2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley 
del Estatuto de los Trabajadores y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, 
sobre registro y depósito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo,

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripción en el correspondiente registro de convenios 
y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de medios 
electrónicos de este Centro Directivo, de Calendario Laboral del año 2021, con 
número de expediente 30/01/0116/2020; denominado Derivados del Cemento; 
código de convenio n.º 30000385011981; ámbito Sector; suscrito con fecha 
14/12/2020 por la comisión negociadora.

Segundo.- Notificar la presente resolución a la comisión negociadora del 
acuerdo.

Tercero.- Disponer su publicación en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia.

Murcia, 6 de enero de 2021.—La Directora General de Diálogo Social y 
Bienestar Laboral, Purificación Cuadrupani Bosqued.

NPE: A-270121-438



Página 2655Número 21 Miércoles, 27 de enero de 2021

Acuerdo de la Comisión Paritaria del día 14 de diciembre de 2020, de 
aprobación del calendario laboral del año 2021 para las industrias del 

Sector de Derivados de Cemento de la Región de Murcia

Reunidos a las 10:10 h en la sede de FRECOM, en representación de la parte 
empresarial FRECOM y por la parte social los sindicatos UGT y CCOO, se ha 
alcanzado el siguiente acuerdo:

Las partes acuerdan aprobar el calendario laboral correspondientes al año 
2021 para las Industrias del Sector de Derivados de Cemento de la Región de 
Murcia.

Y, siendo las 10:30 h, sin más asuntos que tratar y en prueba de 
conformidad, se firma la presente por las representaciones asistentes, en lugar y 
fecha indicados en el encabezamiento. 

FRECOM.—CCOO.—UGT-FICA.

NPE: A-270121-438



Página 2656Número 21 Miércoles, 27 de enero de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Dia Enero Febr Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Sept Oct Nov Dic Día
1 FN 8 8 FN FN 8 8 D 8 8 FN 8 1
2 S 8 8 FN D 8 8 8 8 S 8 8 2
3 D 8 8 S 8 8 S 8 8 D 8 8 3
4 NL 8 8 D 8 8 D 8 S 8 8 S 4
5 NL 8 8 NL 8 S 8 8 D 8 8 D 5
6 FN S S FL 8 D 8 8 8 8 S FN 6
7 8 D D 8 8 8 8 S 8 8 D NL 7
8 8 8 8 8 S 8 8 D 8 8 8 FN 8
9 S 8 8 8 D FR 8 8 8 S 8 8 9

10 D 8 8 S 8 8 S 8 8 D 8 8 10
11 8 8 8 D 8 8 D 8 S NL 8 S 11
12 8 8 8 8 8 S 8 8 D FN 8 D 12
13 8 S S 8 8 D 8 8 NL 8 S 8 13
14 8 D D 8 8 8 8 S FL 8 D 8 14
15 8 8 8 8 S 8 8 D 8 8 8 8 15
16 S 8 8 8 D 8 8 8 8 S 8 8 16
17 D 8 8 S 8 8 S 8 8 D 8 8 17
18 8 8 8 D 8 8 D 8 S 8 8 S 18
19 8 8 FN 8 8 S 8 8 D 8 8 D 19
20 8 S S 8 8 D 8 8 8 8 S 8 20
21 8 D D 8 8 8 8 S 8 8 D 8 21
22 8 8 8 8 S 8 8 D 8 8 8 8 22
23 S 8 8 8 D 8 8 8 8 S 8 8 23
24 D 8 8 S 8 8 S 8 8 D 8 NL 24
25 8 8 8 D 8 8 D 8 S 8 8 FN 25
26 8 8 8 8 8 S 8 8 D 8 8 D 26
27 8 S S 8 8 D 8 8 8 8 S 8 27
28 8 D D 8 8 8 8 S 8 8 D 8 28
29 8 8 8 S 8 8 D 8 8 8 8 29
30 S 8 8 D 8 8 8 8 S 8 8 30
31 D 8 8 S 8 D NL 31

Total Dí 17 20 22 18 21 21 22 22 20 19 21 18 241,0

Total Ho 136 160 176 144 168 168 176 176 160 152 168 144 1.928
-176

-16
1.736

1.- Para la confección de este calendario se han computado como fiestas locales las del municipio de Murcia, que 
habrán de trasladarse en función de las fiestas designadas por cada municipio. Si cualquiera de las jornadas No 
laborables coincidiera con alguna de estas fiestas locales dicha jornada se trasladará al día anterior o posterior.

Vacaciones (22 x 8 horas)

TOTAL JORNADA AÑO 2021

Resto de horas a disfrutar de acuerdo al parrafo 3º 

REGION DE MURCIA       2021

CALENDARIO LABORAL PARA EL SECTOR DE 
DERIVADOS DE CEMENTO  DE LA 

3.- El resto de 16 horas se disfrutarán los dias que acuerden empresa y trabajador, siempre que de distribuirse en 
jornada o jornadas completas de ocho horas no afecte a mas del 30% de la plantilla, a no ser que asi lo admita la 
empresa por motivos de produccion o de organizacion del trabajo.

2.- Las jornadas No Laborables de los días 5 de Abril y 13 de Septiembre se fijan exclusivamente para el municipio 
de Murcia. Para el resto de municipios de la Región estas jornadas NO laborables podrán trasladarse a otras fechas 
laborables en función de sus propias Fiestas Locales, todo ello de acuerdo con los representantes legales de los 
trabajadores.

FL: Fiesta Local; NL: No LaborableFR: Fiesta Regional;FN: Fiesta Nacional;

NPE: A-270121-438


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Presidencia
	801/2021	Decreto del Presidente número 9/2021, de 26 de enero, por el que se adoptan, con carácter temporal, medidas restrictivas al amparo del Real Decreto 926/2020, de 25 de octubre, por el que se declara el estado de alarma para contener la propagación
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	345/2021	Resolución de emplazamiento de interesados en procedimiento abreviado n.º 236/2020 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Siete de Murcia.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	366/2021	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Puerto Lumbreras, para la prestación del servicio de centro de día para personas mayore
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	612/2021	Resolución de 21 de enero de 2021 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se publica el Acuerdo de la Comisión Bilateral de Cooperación Administración General del Estado-Comunidad Autónoma de la Región de M
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	396/2021	Resolución del Secretario General de Empresa, Industria y Portavocía por la que se acuerda la publicación de la Adenda al convenio de colaboración firmado el 30 de junio de 2020, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la 
	578/2021	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Vergeles Solar, S.L., la autorización administrativa previa, la autorización administrativa de construcción del proyecto de nueva líne
	Consejería de Educación y Cultura
	397/2021	Resolución de 15 de enero de 2021, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio-tipo de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación y Cu
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	424/2021	Corrección de error de la Orden de 22 de diciembre de 2020, por la que se establece un periodo de veda temporal para el ejercicio de la pesca de pez espada (Xiphias gladius) y atún blanco del Mediterráneo (Thunnus alalunga) en las aguas interiore
	Consejería de Salud
	800/2021	Orden de 26 de enero de 2021 de la Consejería de Salud, por la que se da publicidad al nivel de alerta sanitaria actual por COVID-19 en que se encuentra la Región de Murcia y cada uno de sus municipios.
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	392/2021	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de calendario laboral de 2021 del convenio colectivo del Sector Derivados del Cemento.
	394/2021	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del III Acuerdo sobre Solución Autónoma de Conflictos Laborales de la Región de Murcia (III ASECMUR).
	393/2021	Resolución de fecha 6 de enero de 2021 de la titular de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, Consejería de Empleo, Investigación y Universidades de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por la que se anuncia el depó
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	10394/2020	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para la revisión de la autorización ambiental integrada de la instalación para la explotación de una central térmica y ciclo combinado en Escombreras, en el término municipal d
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Tres de Cartagena
	346/2021	Procedimiento ordinario 507/2020.
	347/2021	Seguridad Social 698/2020.
	408/2021	Despido/ceses en general 344/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Tres de Murcia
	223/2021	Familia, guarda, custodia, alimento hijo menor 153/2018.
	224/2021	Familia, guarda, custodia, alimento hijo menor 113/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	351/2021	Recurso de suplicación 714/2018.
	414/2021	Recurso de suplicación 959/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	349/2021	Despido objetivo individual 708/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	353/2021	Despido/ceses en general 582/2020.
	354/2021	Pieza de medidas cautelares 6/2020.
	692/2021	Despido objetivo individual 600/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	348/2021	Procedimiento ordinario 503/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	356/2021	Despido/ceses en general 170/2021.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	390/2021	Impugnación de actos de la administración 501/2020.
	412/2021	Despido/ceses en general 409/2020.
	413/2021	Procedimiento ordinario 559/2019.
	415/2021	Procedimiento ordinario 644/2020.
	416/2021	Despido/ceses en general 539/2020.
	417/2021	Procedimiento ordinario 775/2020.
	418/2021	Procedimiento ordinario 668/2020.
	419/2021	Procedimiento ordinario 662/2020.
	420/2021	Procedimiento ordinario 686/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	350/2021	Procedimiento ordinario 674/2020.
	352/2021	Procedimiento ordinario 300/2020.
	355/2021	Procedimiento ordinario 661/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	358/2021	Despido/ceses en general 812/2021.
	389/2021	Procedimiento ordinario 298/2021.
	421/2021	Despido objetivo individual 447/2021.
	De lo Social número Uno de Alicante
	225/2021	Despido/ceses en general 196/2020.
	De lo Social número Seis de Alicante
	220/2021	Despido/ceses en general 17/2020.
	221/2021	Despido/ceses en general 70/2020.
	De lo Social número Cuatro de Almería
	222/2021	Procedimiento 1.325/2018.
	IV. Administración Local
	Albudeite
	212/2021	Bases para la provisión en propiedad de dos plazas de Agente de la Policia Local del Ayuntamiento de Albudeite mediante oposición libre.
	Alcantarilla
	360/2021	Aprobación definitiva del Reglamento de Funcionamiento del Órgano de Participación de la Infancia y Adolescencia del municipio de Alcantarilla.
	Aledo
	362/2021	Aprobación inicial del Presupuesto del Ayuntamiento de Aledo para el ejercicio 2021.
	Alhama de Murcia
	399/2021	Corrección de errores en oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 2020.
	Beniel
	261/2021	Anuncio sobre delegaciones.
	262/2021	Reorganización de delegaciones de Áreas en Concejales.
	Cieza
	380/2021	Edicto de cobranza de diversos padrones del ejercicio 2021.
	Molina de Segura
	11093/2020	Bases específicas para la provisión, mediante concurso-oposición libre, de una plaza de Arquitecto Técnico del Ayuntamiento de Molina de Segura, en el marco del proceso extraordinario de estabilización de empleo temporal.
	11094/2020	Bases específicas para la provisión, mediante concurso-oposición libre, de una plaza de Arquitecto Técnico de la plantilla de personal laboral fijo del Ayuntamiento de Molina de Segura, en el marco del proceso extraordinario de estabilización d
	11095/2020	Bases específicas para la provisión, mediante concurso-oposición libre, de una plaza de Psicopedagogo del Ayuntamiento de Molina de Segura, en el marco del proceso extraordinario de estabilización de empleo temporal.
	11096/2020	Bases específicas para la provisión, mediante concurso-oposición libre, de tres plazas de Inspector de Obras del Ayuntamiento de Molina de Segura, en el marco del proceso extraordinario de estabilización de empleo temporal.
	San Javier
	388/2021	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de la prestación patrimonial de carácter público no tributario por la prestación del servicio de recogida, transporte, tratamiento y/o eliminación de residuos sólidos urbanos.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-01-26T23:03:54+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



